
COMUNE DI  ORSOGNA
Provincia di Chieti

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN.
COPIA

N.589 REG. GENERALE DEL 14-09-23
N.187 REG. RESPONSABILE DEL 14-09-23

Oggetto: SELEZIONE DI N. 2 ESPERTI PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE (FT) NELL'AMBITO DEI 
PROGETTI RICADENTI NEL PNRR - PROFESSIONISTA JUNIOR 
- AMMISSIONE ALLA PROVA.

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato  con  Decreto Sindacale n. 9 del 07.06.2022 - CONFERIMENTO 
TEMPORANEO DELL'INCARICO DI RESPONSABILITA' DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO A COMPONENTE DELL'ORGANO ESECUTIVO (ART.53  
COMMA 23, LEGGE N.388 DEL 23/10/2000 E S.M.I.) - NOMINA VICESINDACO 
AVV. ANDREA MARINUCCI;

Vista la Delibera di Giunta n. 23 del 21 marzo 2023 di approvazione dello Schema di 
Bilancio di Previsione Finanziaria 2023/2025;

Preso atto che, con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 26 aprile 2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025;

Premesso che con nota acquisita al protocollo del Comune di Orsogna n. 2984 in 
data 30 marzo 2023, L’Agenzia per la Coesione Territoriale comunicava che, in 
attuazione dell’art. 11 del D.L. n. 36 del 30 aprile 2022, convertito con modificazione in 
legge n. 79 del 29 giugno 2022, il Comune di Orsogna è destinatario di risorse per la 
stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell’articolo 7, commi 6 e 6bis, del d.lgs. n. 
165/2001, con professionisti per l’espletamento di “funzioni tecniche” e “funzioni di 
gestione, rendicontazione e controllo” nell’ambito degli interventi del PNRR, con profilo 
junior;

Dato atto: 
− che con avviso di interpello interno, del 30 marzo 2023, si informava il personale 
dipendente interessato di segnalare la propria eventuale candidatura per l’affidamento 
dell’incarico di che trattasi; 
− che l’interpello ha dato esito negativo, atteso che nei termini indicati nel sopracitato 
avviso nessuna candidatura è pervenuta, appurando pertanto l’indisponibilità e 



AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 187 del 14-09-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI ORSOGNA

l’impossibilità di utilizzare le risorse di personale interno per l’ambito di competenza ed 
esperienza ricercato;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 320 del 17 maggio 2023 con la 
quale è stato approvato lo schema di Avviso per la selezione di n. 2 esperti in funzioni 
tecniche – profilo JUNIOR - per il conferimento di incarico di lavoro di natura 
autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., a titolarità del Comune di Orsogna; 

Evidenziato che, nel prescritto termine del 28 giugno 2023 (ore 12.00), sono 
pervenute n. 3 domande di partecipazione alla procedura di selezione in oggetto;

Premesso che  alla data di scadenza del bando risultano pervenute le domande 
elencate nel prospetto denominato  “allegato A”;

Dato atto che il giorno, il luogo e l'ora della preselezione verranno comunicati con 
avviso pubblicato sul sito istituzionale www.comune.orsogna.chieti.it, nella sezione 
"Bandi di Concorso";

Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione, con riserva, dei 
candidati alla prova preselettiva;

Visto:
 − il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di 
rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n. 108 del 29 luglio 2021; in particolare, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 
77/2021 ai sensi del quale ciascuna amministrazione titolare di interventi previsti nel 
PNRR provvede al coordinamento delle relative attività di gestione, nonché al loro 
monitoraggio, rendicontazione e controllo; 

− il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della 
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021, ed in particolare 
l’art.7, comma 4 per cui le amministrazioni titolari possono avvalersi di un contingente 
di esperti di comprovata qualificazione professionale nelle materie oggetto degli 
interventi e che detti incarichi di cui al medesimo comma 4 sono conferiti ai sensi 
dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e con le modalità di cui 
all’art. 1, per la durata massima di 36 mesi; 

− l’articolo 11 comma 2 del DecretoLegge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con 
modificazioni con legge. n. 79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per 
l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;

Visto il D.Lgs. 267/2000 recante Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali e 
ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’art. 107;
Visto lo Statuto comunale; 



AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 187 del 14-09-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI ORSOGNA

DETERMINA
  
1) di dare atto che alla data di scadenza dell’avviso per la selezione di n. 2 esperti in 
funzioni tecniche – profilo JUNIOR - per il conferimento di incarico di lavoro di natura 
autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., a titolarità del Comune di Orsogna risultano 
pervenute le domande elencate nel prospetto denominato “allegato A” ed unito al 
presente atto per farne parte integrante; 
2) di AMMETTERE, alla preselezione prevista dal concorso pubblico per titoli ed 
esami, per la copertura per la copertura di n. 2 posti di esperti in funzioni tecniche – 
profilo JUNIOR i candidati elencati nel prospetto denominato “allegato B” ed unito al 
presente atto per farne parte integrante;
3) di dare atto che la presente determinazione, resa pubblica mediante affissione 
all’Albo Pretorio del Comune di Orsogna e pubblicazione sul sito internet del Comune 
di Orsogna www.comune.orsogna.chieti.it , costituisce a tutti gli effetti valore di notifica 
e comunicazione ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e ss.mm.ii; 
4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 
giorni consecutivi, nel sito istituzionale del Comune di Orsogna, nella sezione "Bandi di 
concorso" e nella sezione “Amministrazione Trasparente "Bandi di concorso”.

La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000, il 
controllo preventivo di regolarità amministrativa e assume valore di attestazione di 
legittimità regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, fatti salvi i provvedimenti 
del Segretario Comunale di cui all’art. 97 c. 2 e 4 del D.Lgs 267/2000 e smi e all’art. 
147bis c. 2-3 del D.Lgs 267/2000 e smi. 

ORSOGNA, lì 14-09-23 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.TO MARINUCCI ANDREA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione certifica di aver pubblicato copia della 
presente determinazione all'albo pretorio on-line del Comune il giorno            15-09-
2023 e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

ORSOGNA, li' 15-09-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Dr. Andrea Mancini

___________________________________________________________
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo



AREA AMMINISTRATIVA - AFF. GEN. n. 187 del 14-09-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI ORSOGNA

ORSOGNA, li 15-09-23 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
               MARINUCCI ANDREA

___________________________________________________________


